

AXA Forsikring Formidler A/S

Dalbergstrøget 9, 2630 Taastrup

CVR-nr. 73 77 19 19

Company reg. no. 73 77 19 19

**Årsrapport
Annual report**

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2023.

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 12 July 2023.

Ulrich Hermkens
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Financial statements 1 January - 31 December 2022	
Resultatopgørelse	10
<i>Income statement</i>	
Balance	11
<i>Balance sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse	15
<i>Statement of changes in equity</i>	
Noter	16
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	21
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet <i>The company</i>	AXA Forsikring Formidler A/S Dalbergstrøget 9 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 73 77 19 19 <i>Company reg. no.</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Jörg Bruntsch, formand, <i>Chairman</i> Thomas Reinhard Specht Alexander Schmidt
Direktion <i>Managing Director</i>	Helle Gadebusch Olsen
Revision <i>Auditors</i>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	Jyske Bank A/S
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	AXA Versicherung AG Colonia-Allee 10-20 51067 Köln Tyskland

Selskabets væsentligste aktiviteter

AXA Forsikring Formidler A/S. driver forsikringsagenturvirksomhed primært indenfor erhvervsforsikringer som generalagentur for AXA Versicherung AG, Köln.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør DKK 131.010 og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 1.774.538.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2023 forventes et resultat lig 2022.

Væksten i både forretningsomfang, kundetilgang og bruttoindtjening forventes at fortsætte som følge af de nye tiltag, der er igangsat i 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

The principal activities of the company

AXA Forsikring Formidler A/S. operates as an agency primarily within the commercial insurance as general agency for AXA Versicherung AG, Köln.

Development in activities and financial matters

The results from ordinary activities after tax are DKK 131,010 and at 31 December 2022 the balance sheet of the Company shows equity of DKK1,774,538.

Net profit is considered satisfactory.

Strategy and objectives

Targets and expectations for the year ahead

In 2023, an equal result to 2022 is expected.

The growth in both range of business, company portfolios and gross profit/loss is expected to continue due to the new initiatives already carried out in 2022.

Events occurring after the end of the financial year

No events materially affecting the assessment of Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	13.141.649	12.241.838
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-12.425.335	-11.457.998
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation, and impairment</i>	-500.263	-567.365
Driftsresultat <i>Operating profit</i>	216.051	216.475
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	38.529	98.024
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	-80.685	-78.761
Resultat før skat <i>Pre-tax net profit or loss</i>	173.895	235.738
2 Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-42.885	-53.880
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	131.010	181.858
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of net profit:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	131.010	181.858
Disponeret i alt <i>Total allocations and transfers</i>	131.010	181.858

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver <i>Non-current assets</i>		
3 Software <i>Software</i>	1.160.428	1.582.466
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver <i>Development projects in progress and prepayments for intangible assets</i>	3.627.506	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Total intangible assets</i>	<u>4.787.934</u>	<u>1.582.466</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	46.625	124.850
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	<u>46.625</u>	<u>124.850</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>	<u>4.834.559</u>	<u>1.707.316</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	1.149.107	3.853.747
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from affiliated companies</i>	141.256	531.478
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	138.286	393.047
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	659.819	743.415
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>2.088.468</u>	<u>5.521.687</u>

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other financial investments</i>	2.060	2.060
Værdipapirer i alt <i>Total investments</i>	2.060	2.060
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	4.099.264	3.672.028
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>	6.189.792	9.195.775
Aktiver i alt <i>Total assets</i>	11.024.351	10.903.091

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital <i>Equity</i>		
6 Selskabskapital <i>Share capital</i>	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>	2.829.455	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-1.554.917	1.143.528
Egenkapital i alt <i>Total equity</i>	1.774.538	1.643.528
 Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	79.103	59.846
Hensatte forpligtelser i alt <i>Total provisions</i>	79.103	59.846

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities other than provisions</i>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder		
<i>Prepayments received from customers</i>	0	331.122
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	6.682.620	2.197.921
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to affiliated companies</i>	583.863	1.891.292
Selskabsskat		
<i>Income tax payable</i>	47.877	69.058
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	<u>1.856.350</u>	<u>4.710.324</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>9.170.710</u>	<u>9.199.717</u>
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Total liabilities other than provisions</i>	<u>9.170.710</u>	<u>9.199.717</u>
Passiver i alt		
<i>Total equity and liabilities</i>	<u>11.024.351</u>	<u>10.903.091</u>
7 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		
8 Nærtstående parter		
<i>Related parties</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Selskabskapital <i>Share capital</i> kr.	Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i> kr.	Overført resultat <i>Retained earnings</i> kr.	I alt <i>Total</i> kr.
Egenkapital 1. januar 2021 <i>Equity 1 January 2021</i>	500.000	0	961.670	1.461.670
Årets resultatdisponering <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	0	181.858	181.858
Egenkapital 1. januar 2022 <i>Equity 1 January 2022</i>	500.000	0	1.143.528	1.643.528
Årets resultatdisponering <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	0	131.010	131.010
Regulering af reserve for udviklingsomkostninger <i>Adjustment of reserve for development cost</i>	0	2.829.455	-2.829.455	0
	500.000	2.829.455	-1.554.917	1.774.538

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2022 kr.	2021 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	10.857.737	10.108.175
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	1.403.933	1.236.928
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	125.330	98.814
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	38.335	14.081
	<u>12.425.335</u>	<u>11.457.998</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>14</u>	<u>12</u>
2. Skat af årets resultat		
Tax on net profit or loss for the year		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year</i>	23.628	44.814
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	19.257	9.066
	<u>42.885</u>	<u>53.880</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.
3. Software		
<i>Software</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	3.455.909	3.315.696
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	0	140.213
Kostpris 31. december	3.455.909	3.455.909
<i>Cost 31 December</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar		
<i>Amortisation and writedown 1 January</i>	-1.873.443	-1.452.341
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation for the year</i>	-422.038	-421.102
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.295.481	-1.873.443
<i>Amortisation and writedown 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.160.428	1.582.466
<i>Carrying amount, 31 December</i>		
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
<i>Development projects in progress and prepayments for intangible assets</i>		
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	3.627.506	0
Kostpris 31. december	3.627.506	0
<i>Cost 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.627.506	0
<i>Carrying amount, 31 December</i>		

Noter Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost 1 January</i>	<u>824.499</u>	<u>824.499</u>
Kostpris 31. december <i>Cost 31 December</i>	<u>824.499</u>	<u>824.499</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Amortisation and writedown 1 January</i>	-699.649	-553.386
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	<u>-78.225</u>	<u>-146.263</u>
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Amortisation and writedown 31 December</i>	<u>-777.874</u>	<u>-699.649</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount, 31 December</i>	<u>46.625</u>	<u>124.850</u>
6. Selskabskapital <i>Share capital</i>		
Selskabskapitalen består af 5.000 aktier á nominelt DKK 100. Ingen af aktierne er tillagt særlige rettigheder. <i>The share capital consists of 5,000 shares of a nominal value of DKK 100. No shares carry any special right.</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

7. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leje og leasingkontrakter

Rental agreements and leases.

	t.kr. DKK in thousands
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	352
Mellem 2 - 5 år <i>Between 2 - 5 years</i>	310
Eventualforpligtelser i alt Total contingent liabilities	662

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

8. Nærtstående parter

Related parties

Koncernregnskab

Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet AXA Versicherung AG

The company is included in the Group Annual Report of AXA Versicherung AG

Koncernrapporten for AXA Versicherung AG kan rekvireres på følgende adresse:

Colonia-Allee 10-20

51067 Köln

The Group Annual Report of AXA Versicherung AG may be obtained at the following address:

Colonia-Allee 10-20

51067 Köln
